FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 20/2024

CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO PARA A VAGA DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA
DE AGRONOMIA JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO DENOMINADO: “Difusão de Inovações

Tecnológicas para Culturas Anuais, com o Objetivo da Obtenção de Altos Rendimentos e
Sustentabilidade do Agronegócio para Grandes e Pequenos Produtores”.

CONFORME EDITAL DE RESULTADO FAUEPG Nº 54/2023

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Estação Experimental BASF S/A e o
Departamento de Fitotecnia da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, torna público a CONVOCAÇÃO do processo de seleção de
Estagiários, por tempo determinado, para execução de atividades de pesquisa nos seguintes termos:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Guilherme Madureira Grochowicz 2º

Pedro Maia Zeny 3º

O candidato convocado deverá entrar em contato com a FAUEPG no número (42) 2102-8645,
para apresentar todos os documentos listados no Edital FAUEPG Nº 32/2023, no prazo de 5
dias e tomar ciência das informações da contratação, na hipótese de não cumprimento do
prazo estipulado o candidato será automaticamente desclassificado.

 Ponta Grossa, 14 de março de 2024.

Prof.  Dr. Marcos Vinicius Milleo
Coordenador do Projeto de Extensão da

UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG